
 

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе 

 

 

     В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения 

РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 04.04.2023 № 232/551), 

рекомендациями Рособрнадзора от 29.10.2024 года № 02-311 по организации и проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году в общеобразовательных учреждениях, 

распоряжением Комитета по образованию администрации Белоярского района от 27.12.2024г. 

№494 «Об организации работы по проведению итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов школ Белоярского района в 2025 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку 12 февраля 2025года. 

2. Начало проведения 9.00 Место проведения: СОШ п.Лыхма, аудитории проведения-№73,74,75 

аудитории ожидания-№70, 5 

3. Заместителя директора Вид Н.В. назначить ответственным, за подготовку и проведение 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе; 

4. Утвердить комиссию по проведению итогового собеседования и комиссию по проверке 

итогового собеседования согласно приложению к настоящему приказу. 

5. Инженера-электроника Токареву Ю.В., учителя информатики Ананьина А.Ю. назначить 

техническими специалистами по подготовке технической части итогового собеседования.  

6. Техническим специалистам: 

6.1  обеспечить подготовку автоматизированных рабочих мест и технических средств для 

ведения аудиозаписи и внесения информации в специализированную форму, а также 

техническую поддержку проведения итогового собеседования; 

6.2 обеспечить получение и тиражирование материалов итогового собеседования в день 

проведения; 

7. Ответственному за проведение итогового собеседования Вид Н.В.: 

1) создать условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах 

проведения итогового собеседования в соответствии  с Порядком. 

2) создать условия для проведения итогового собеседования по русскому языку в 

соответствии с Порядком, санитарно-гигиеническими требованиями и требованиями 

противопожарной безопасности; 

3) обеспечить подготовку аудиторий и лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования в ОУ, утверждённых приложением к настоящему приказу. 

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

 

«Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

 «Средняя общеобразовательная школа п.Лыхма» 

 

(СОШ п.Лыхма) 

 
 

ПРИКАЗ 

    ___15.01.2025г__                                                            №__28__ 

п.Лыхма 

 

 



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                         Н.В. Заплишная 

 
 

Приложение к приказу от 15.01.2025г. №28  

 

Состав Комиссии по проведению итогового собеседования по русскому языку 

 

Ответственный организатор - Вид Наталья Викторовна, заместитель директора; 

Эксперты в аудитории проведения:  

1. Денисюк Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы; кабинет №73 

2. Симакова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы; кабинет №74 

3. Головченко Оксана Федоровна, учитель русского языка и литературы; кабинет №75 

Экзаменаторы-собеседники:  

1. Чуркина Юлия Владимировна; кабинет №74 

2. Шевцова Ольга Владимировна; кабинет №73 

3. Суханова Анастасия Николаевна; кабинет №75 

Технические специалисты: 

Ананьин Андрей Юрьевич, Токарева Юлия Владимировна 

Организаторы вне аудитории: 

1. Величко Татьяна Олеговна 

2. Шевцова Ольга Владимировна 

3. Лыскова Александра Андреевна 

4. Лихачева Ольга Вячеславовна 

 

 

Состав Комиссии по проверке ответов участников итогового собеседования по русскому 

языку 

 

1. Денисюк Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы; 

2. Симакова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы; 

3. Головченко Оксана Федоровна, учитель русского языка и литературы; 

 

 


